ДОГОВОР №_____

О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ

от « 0 f » Ж  _ 2022г. г. Грозный

Г осу дарственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма»,
именуемое в дальнейшем «Ресурсное учреждение» в лице директора Муртазалиева
Ислама Султановича, действующее на основании Устава, с одной стороны, и
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «I имназия №5 г. Урус-
Мартан», именуемое в дальнейшем «Основное учреждение» в лице директора Накаевой
Разет Баудишовны действующее на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора являются:
1.1.1. Совместная деятельность сторон, направленная. на создание условий для

обучающихся, имеющих склонность и потребность обучаться по дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Параллели», туристско-
краеведческой направленности.

1.1.2. Предоставление кадровых, материально-технических ресурсов,
обеспечивающих повышение качества ресурсного обеспечения.

1.1.3. Предоставление ресурсов, позволяющих создать условия для построения
индивидуальной образовательной траектории каждого учащегося независимо от места его
жительства.

1.2.Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным
законом № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 г., нормативными
правовыми актами, регулирующими образовательную деятельность.

1.3.Задачами совместной деятельности обеих сторон являются:
1.3.1. Сохранение контингента учащихся;
1.3.2. Внедрение новых форм организации учебного процесса и новых форм

оценивания достижений учащихся.
1.4. Услуги считаются оказанными при демонстрации обучающимся качественных

знаний по изучаемой образовательной программе на промежуточной аттестации.
1.5. Услуги оказываются учащимся в количестве от 30 до 40 человек.
1.6. Учащиеся, получающие образовательные услуги с использованием сетевой

формы в другом образовательном учреждении, числятся учащимися ОУ, где они
получают основное образование по общеобразовательным предметам.

1.7. Наличие данного Договора является основанием для комплектования базовой
школой групп учащихся на обучение по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе, реализуемой с использованием сетевой формы.

1.8. Приложением к данному договору являются дополнительная
общеобразовательная общеразвивающая программа и расписание занятий в сетевой форме
обучения.

2. Права и обязанности сторон
Ресурсное учреждение:
2.1. Формирует на основании заявлений родителей (законных представителей)

группы обучающихся, изъявивших желание освоить дополнительную
общеобразовательную общеразвивающую программу «Параллели» в сетевой форме.

2.2. Разрабатывает и утверждает дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу «Параллели», реализуемую в сетевой форме.

2.3.Организует учебный процесс в сетевых группах.
2.4. Согласует с ОУ расписание учебных занятий обучающихся.
2.5. Режим учебных занятий осуществляется согласно утвержденному расписанию.
2.6. Предоставляет необходимую материально-техническую базу для проведения

занятий, соответствующую санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

2.7,Оказывает образовательные услуги в полном объеме:
по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Параллели», по модулю «Спортивное ориентирование» в количестве 20 учебных часов.
2.8. Осуществляет контроль за качеством обучения.
2.9. Проводит промежуточную (итоговую) аттестацию в соответствии с

Положением о промежуточной аттестации обучающихся в формах.
2.10. Промежуточная (итоговая) аттестация обучающихся осуществляется на

основе:
- критериев оценки знаний обучающихся, определенных в образовательной

программе;
- положения о промежуточной (итоговой) аттестации обучающихся.
2.11. Ведет журнал учета работы педагога.
2.12. Соблюдает законные права и свободы обучающихся, выполняет правила и

нормы техники безопасности и противопожарной защиты.
2.13. Проявляет во время оказания услуг уважение к личности учащегося, оберегает

его от всех форм физического и психического насилия, несет ответственность за
сохранения здоровья и безопасность обучающихся во время проведения занятий.

Основное учревдение:
2.14. Осуществляет комплектование учащихся, имеющих склонность и потребность

обучаться по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе.
2.15. Предоставляет помещения для проведения занятий, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее
обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.16. Своевременно предоставляет обучающимся информацию о расписании
занятий.

2.17. Назначает по образовательному учреждению ответственного за организацию
сетевой формы обучения, который координирует взаимодействие с образовательным
учреждением, предоставляющим ресурсы, обеспечивающие освоение обучающимися
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

2.18. Осуществляет контроль за посещаемостью учащимися занятий в сетевой
форме по реализуемой программе.

3. Прочие условия договора
3.1. Основное учреждение имеет право в любое время получать информацию о

ходе и качестве обучения по учебным программам, реализуемым ресурсным учреждением
в сетевой форме, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2. Финансирование образовательного процесса в ресурсном учреждении, по
программам, реализуемым в сетевой форме, осуществляется за счет средств
республиканского бюджета Чеченской Республики в части субвенций на финансирование
реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

3.3. Ресурсное учреждение и основное учреждение вправе осуществлять
совместные проекты и мероприятия, направленные на повышение качества обучения.

3.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора решаются Комиссией по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений. Решение комиссии является обязательным для всех
участников образовательных отношений основного и ресурсного учреждений и подлежит
исполнению в сроки, предусмотренные указанным решением. Решение комиссии может
быть обжаловано в установленном законодательством Российской Федерации.

3.6. Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному
соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной
форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

3.7. Мера ответственности сторон, не предусмотренная настоящим договором,
применяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы по настоящему Договору начинается с 06.06.2022 года.
4.3. Договор заключен Сторонами на срок до 16.08.2022 года.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.3. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются
уведомить об этом друг друга в трехдневный срок.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Ресурсное учреждение: Основное учреждение:

ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский
центр физического воспитания, спорта и
туризма»
Адрес: 366007,Чеченская Республика,
г. Грозный, ул. У.Р.Даудова, 94 «а»
ИНН:2015044710
КПГ1:201501001

С. Муртазалиев

МБОУ «Гимназия №5 г. Урус-Мартан»

Адрес: 366500, Чеченская Республика.
Урус-Мартановский р-н, г. Урус-Мартан,
ул. имени Ахмат-Хаджи Кадырова, д.З
ИНН: 2010004135
КПП: 201001001
ОГРН: 1082033000466

Директор Р.Б. Накаева